**A.** Arguit Nihil agit vltra suā spēm. g<sup>z</sup> accēns  
nō ē principiū cognitōis substantie. Dōm q<sup>z</sup>  
agere accipit duplicit. **U.** p<sup>t</sup> p<sup>priā</sup> fm q<sup>z</sup> age/  
re est aliquē effectū p<sup>t</sup>ducere. t sic nihil agit v/  
tra suā spēm q<sup>z</sup> effectus causē efficiētis nō d<sup>r</sup>  
esse dignor cā. Alio<sup>z</sup> accipit agere cōmuniter  
p<sup>t</sup> se extendit ad repātare. et sic aliqd p<sup>t</sup>age  
re vltra suā spēm sine naturā. q<sup>z</sup> effectus sunt  
repātatiū suaz causaz. et tñ cā excedit spēz  
effectus. vt imago regis representat regem. et  
tamen imago est accidentis.

# Quoniam at aliud

Postq<sup>z</sup> Aresto. dixit qnō intellect<sup>z</sup> fit in actu  
per spēm intelligibilem. hic dñter determinat qnō  
intellect<sup>z</sup> fit in actu p<sup>t</sup> obiectū. Et intēdit q<sup>z</sup> qd<sup>t</sup>  
itas rei materialis ē obiectū nři intellect<sup>z</sup>. Et h<sup>z</sup>  
sic pbat. q<sup>z</sup> aliud ē magnitudo. i. suppositū in  
sine diffinitio. t etiā aliud ē aqua. i. suppositū  
in reb<sup>z</sup> phisicalib<sup>z</sup>. et aque esse id est quiditas  
in rebus phisicalib<sup>z</sup> t silr ē in oib<sup>z</sup> alijs reb<sup>z</sup> tā  
vle. vt cū in oib<sup>z</sup>. scz q<sup>z</sup> aliud sit suppositū et a/  
liud q<sup>z</sup>idas. q<sup>z</sup> in qbusdā scz i sepatiā a mate/  
riā. idē est caro et carnis esse. i. idem est supposi/  
tū t q<sup>z</sup>idas. Et ponit ibi caro p<sup>t</sup> exēplo in sepa/  
tatis. q<sup>z</sup> separata sunt nobis ignota sub suis  
p<sup>prijs</sup> noib<sup>z</sup>. ergo oportuit circuloq<sup>z</sup> talia se/  
parata p<sup>t</sup> aliq<sup>s</sup> materialia nobis nota. Ex his

## De Anima

Ergo sic dicit **Aresto**. q̄ aliud sunt suppositū et natura in materialib⁹ aliud scz in ordine ad potentia cognitua. sicut ergo suppositū cognoscit p̄ sensum. ita q̄ditas cognoscit p̄ intellectū q̄cqd autē cognoscit p̄ aliquā potentia est eius obiectū. ē ḡ alia potentia in nobis q̄ cognoscuntur singularia scz sensus q̄ p̄ se directe cognoscit hoc calidū hoc frigidū et alia particularia. Aut si sic eadem potentia cognoscens vñqz tunc illa potentia habet se aliter et aliter. quia talis potentia directe cognoscit vñscz intellect⁹ sed reflexe cognoscit singulare.

### Iterum ait ex his

Dic **Aresto**. nūdit vni tacite q̄stioni. q̄ possit alio dicere q̄ mathematicalia sunt abstracta a materia sic dī. i. phīcoꝝ. ergo videſ q̄ etiā in eis idē sit suppositū et natura sicut i alijs separatis et vult **Aresto**. q̄ q̄uis mathematicalia sunt abstracta a determinata et certa materia. q̄ non sunt i materia sensibili fm̄ rōnem. non tñ sunt separata ab oī materia sicut metaphysicalia. Differunt enī mathematicalia a phisicalib⁹. sic rectū a symo. q̄ rectū determinat sibi materiam nō tñ determinatā et certā. sed symū determinat sibi materiam certā scz nasum. oportet ergo q̄ si debeat mathematicalia intelligi q̄ etiā sepeſt a materia singulari imaginabili. Ex quo cōcluſit **Aresto**. vñā autoritatē q̄ sicut res sunt separabiles a materia. ita sunt intelligibiles. qđ est vñ si materia accipiat p̄ materia individuali ali ſue signata. q̄ res existentes in tali materia nō sunt intelligibiles directe. sed directe sunt sensibiles. oportet ergo q̄ res intellecta ſepetur a materia. Vñ p̄z q̄ illa q̄ sunt ſimplificata a materia ſunt ſimplificata intelligibilia et nullo modo sensibilia.

Querit Utz idē ſint eſtentia et ſuppoſitū. i. natura et ſuppoſitū. Dōm q̄ ſuppoſitū et natura p̄nt dupliciter capi. Uno p̄t referunt ad potentias cognitivas ſic **Aresto**. accipit hic natura et ſuppoſitū in teptu. Et ſic differunt natura et ſuppoſitū in materialib⁹. q̄ p̄ alia et alia potentia cognoscunt in ſuppoſitu cognoscat p̄ ſenſum et natura p̄ intellectū. ſed nō in imaterialib⁹. q̄ ibi natura et ſuppoſitū p̄ eandē potentia cognoscunt. Alio capiunt natura et ſuppoſitū absolute. ſ. abſc̄ ſcopatōne ad potentias cognitivas. et ſic vel inueniunt natura et ſuppoſitū in ente increato scz in deo. et ſic ſunt ſimplifici idē ppter ſimplicitate diuina q̄ nullā ſecū patit compositionē. Tel intelligit de natura et ſuppoſito in creatis et tñc natura et ſuppoſitū p̄nt capi dupliciter.

Uno p̄ciſe ſim q̄ reperiunt in p̄dicamento ſubſtatiſ ſeclusis oīb⁹ acciſtib⁹ q̄ ſunt in ſuppoſito et tñc natura et ſuppoſitū ſolū diſtinguit ſim rōne et nō realit. q̄ tñc ſe hñt ſicut ſupius et inſerius q̄ ſunt idē realit. Alio accipiunt ſim q̄ ſuppoſitū accipit ſim ea q̄ ſunt in ſuppoſito. et ſic diſferunt realit ſuppoſitū et natura. q̄ multa ſunt accia in ſuppoſitū et i materialib⁹ q̄ i materialib⁹ que realiter diſtinguit a natura. Exempli gratia. in ſubſtatiſ ſepatis ſunt iſta acientia intellectus et voluntas que realiter diſtinguitur a natura ſubſtantie ſepate. Et ſi arguat. ex hoc ſequeret q̄ nō erit maiora diſferentia inter natura et ſuppoſitū in ſepatis q̄ i materialib⁹ q̄ ē cōtra **Aresto**. vii. metaphysi. Diſcedū q̄ natura et ſuppoſitū in materialib⁹ et ſepatis accipiuntur duplicit. Uno q̄tum ad res diſtinctas. et ſic eadē diſtinctio manēdo in p̄dicamento ſubſtatiſ in ſepatis et materialib⁹ inter natura et ſuppoſitū quia eſt ſoluz diſtinctio rōnis. Alio accipiuntur natura et ſuppoſitū q̄tū ad illa que faciunt in ip̄is diſtinctōnē. et ſic ē maior dīna nature et ſuppoſitū i materialib⁹ q̄ i ſepatis et hoc ppter duo. Primo q̄t inuenit realis diſtinctio in toto contra q̄libet partē compatam ad totum qđ eſt quiditas vñ natura in materialib⁹. Exempli gratia. tam anima q̄ corpus ſepatim accepta diſtinguit realiter ab homine. hoc autē nō eſt i ſepatis cū ibi non ſint partes conſtituentes totū. q̄ ſunt forme tñ. Secō q̄ accia in materialib⁹ q̄ ſunt in ſuppoſitū gra quoꝝ ſuppoſitū diſtinguit realiter a natura. non ſunt de rōne nature nec ſpectat ad natura ſim q̄ hmōi. ſz accia i ſepatis q̄ repunt in ſuppoſito etiā coſequunt naturā ſim q̄ hmōi. Exempli gratia. in ſubſtatiſ ſepatis ſunt intellectus et voluntas q̄ coſequuntur natura. et ſuppoſitū in ſepatis. ex quo q̄libet ſuppoſitū h̄z in ſe totā ſuā naturā. ſed i materialib⁹ accia individualia nō coſequunt naturā nec accia ppria ſequunt ſuppoſitum.